П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 декабря 2017 года г. Белая Калитва

Белокалитвинский городской суд Ростовской области в составе председательствующего судьи Брегвадзе С.Ю.,

при секретаре Пузановой О.Н.,

с участием государственного обвинителя помощника Белокалитвинского городского прокурора Сидорова А.А., 

Подсудимых Дружинина А. АлексА.а- защитника адвоката Гаджиева З.Р., ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО7-защитника адвоката Гончаровой Е.В., ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2-защитника адвоката Сидорова Э.А., ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

Дружинина А. АлексА.а, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого.

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «А,Б, В» ч.2 ст.158, п. «А,Б,В» ч.2 ст.158, п. «А,В» ч.2 ст. 158, п. «Б» ч.2 ст. 158 УК РФ,

ФИО7, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого.

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «А,Б, В» ч.2 ст.158, п. «А,Б» ч.2 ст. 158 УК РФ,

ФИО2, 

<

данные изъяты>, ранее судимой,

- 27.12.2016г. Белокалитвинским городским судом Ростовской области по ч.1 ст.114 УК РФ к 10 месяцам ограничения свободы,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «А,Б» ч.2 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3, ФИО7 и ФИО2 совершили преступления при следующих обстоятельствах:

Так ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точное время в ходе следствия не установлено, находился в гостях у Б по адресу: 

<

адрес>, где с последним и находящемся там же в гостях ФИО4 распивал спиртные напитки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 01 часа до 02 часов, точное время в ходе следствия не установлено, в ходе распития спиртного у ФИО3 внезапно возник корыстный преступный умысел направленный на хищение чужого имущества из шиномонтажной мастерской, расположенной в подвальном помещении здания № 

<

адрес>. После чего ФИО3,, с целью доведения преступного умысла до конца, предложил Б и ФИО4, совершить с ним данную кражу, на что Б ответил отказом, а ФИО5 дал свое согласие, тем самым вступив с ФИО3 в преступный сговор. ФИО3 и ФИО4 пришли к зданию № 

<

адрес>. Далее ФИО4, разбив стекло в металлопластиковом окне на первом этаже вышеуказанного здания, через образовавшийся проем поочередно с ФИО3 проникли на первый этаж здания № 

<

адрес>, где не установленным в ходе следствия предметом, поочередно нанося неоднократные удары, пробили в полу отверстие, тем самым предоставив для себя доступ к подвальному помещению, где расположена шиномонтажная мастерская принадлежащая ФИО6 После этого ФИО3 и ФИО4, через образовавшийся в полу проем проникли в помещение шиномонтажной мастерской, откуда тайно похитили: 

<

данные изъяты>. На двери подсобного помещения мастерской повредив навесной замок стоимостью 400 рублей, принадлежащий ФИО6, проникли в него, откуда так же тайно похитили: 

<

данные изъяты> принадлежащие ФИО6 Далее ФИО3 с ФИО4, присвоив похищенное, сложили его в найденную там же сумку и мешок, после чего забрав похищенное тем же путем, через проем в потолке и проем в окне вышли из здания № 

<

адрес>, и имея возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению с места преступления скрылись, в последствии продав часть похищенного и распорядившись им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО3 и ФИО4 потерпевшему ФИО6 был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 49650 рублей, в результате повреждения имущества ФИО6 причинен материальный ущерб на сумму 550 рублей. Общий причиненный материальный ущерб составил 50200 рублей.

ФИО3 в один из дней, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, во второй половине дня, точные дата и время в ходе следствия не установлены, находился в гостях у ССА по адресу: 

<

адрес>., где с последним и находящемся там же в гостях ФИО7 распивали спиртные напитки. В ходе распития спиртных напитков у ФИО3 и ФИО7 возник совместный преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из помещения одного из гаражей расположенных на территории рынка 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>. ФИО3 с ФИО7 пришли к металлическому гаражу №, находящегося в ряду гаражей на территории рынка 

<

данные изъяты> ФИО7 стал следить за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом ФИО3, который в это время убедившись, что его действия носят тайный характер, руками отогнул поврежденную коррозией, нижнюю часть задней металлической стенки гаража №, после чего через образовавшийся проем проник в его помещение. Находясь в помещении вышеуказанного гаража и реализуя совместный преступный умысел ФИО3 А,А., через образовавшийся в стене проем стал поочередно передавать ФИО7 вещи и сумки с имуществом, принадлежащим Р, две хозяйственные сумки бывшие в потреблении стоимостью 170 рублей за сумку, на общую сумму 340 рублей; мужские трусы фирмы «DoReMi» с пуговицей в количестве 35 штук, стоимостью 120 рублей за одни трусы на общую сумму 4 200 рублей, мужские трусы фирмы «DoReMi» без застежки в количестве 11 штук, стоимостью 110 рублей за одни трусы, на общую сумму 1 210 рублей; мужские трусы фирмы «DoReMi» в количестве 8 штук стоимостью по 80 рублей за одни трусы, на общую сумму 640 рублей; мужские трусы фирмы «БК» в количестве 8 штук, стоимостью 130 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1040 рублей; мужские трусы «боксерки» фирмы «Veenice» и «Синуо» в количестве 17 штук, стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 1700 рублей: мужские трусы фирмы «Veenice» и «Синуо» в количестве 11 штук, стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 1100 рублей; мужские трусы фирмы «SANPAO» стоимостью 80 рублей; мужские трусы фирмы «Синуо» в количестве 15 штук из мокрого шелка, стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 1 500 рублей; мужские трусы фирмы «SANPAO» из хлопка со стрейчем в количестве 3 штук, стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 300 рублей; мужские трусы фирмы «Veenice» из трикотажа в количестве 8 шт., стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 800 рублей; мужские трусы из трикотажа, стоимостью 100 рублей; мужские трусы в количестве 4 штук, из трикотажа стоимостью 80 рублей за 1 шт., на общую сумму 320 рублей; мужские трусы фирмы «INCONT» из трикотажа, в количестве 10 штук, стоимостью 80 рублей за 1 шт., на общую сумму 800 рублей; мужские трусы фирмы «Veenice» из трикотажа (коттон) 3 шт., стоимостью по 80 рублей, на общую сумму 240 рублей, мужские трусы «Veenice» в упаковках в количестве 10 упаковок, в каждой упаковке по 2 трусов, стоимостью 150 рублей за паковку, на общую сумму 1500 рублей; трусы мужские фирмы «Veenice» в количестве 2 штук из х/б трикотажа, стоимостью 80 рублей за 1 шт., на общую сумму 160 рублей; трусы мужские фирмы «Veenice» х/б со стрейчем в количестве 23 штук, стоимостью 80 рублей за 1 шт., на общую сумму 1840 рублей; мужские трусы фирмы «Leyashi» из трикотажа, в количестве 10 штук, стоимостью по 80 рублей за 1 шт., на общую сумму 800 рублей; трусы мужские белого цвета из бамбука фирмы «ВОКА1» в количестве 2 шт., стоимостью по 100 рублей, на общую сумму 200 рублей; подростковые мужские трусы фирмы «ТОВ1» в количестве 12 шт., стоимостью 70 рублей за 1 трусы, на общую сумму 840 рублей; трусы подростковые в количестве 4 штук стоимостью по 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 200 рублей; трусы подростковые из х/б ткани, в количестве 15 шт., стоимостью по 65 рублей за 1 шт., на общую сумму 975 рублей; трусы подростковые фирмы «Leyashi» из х/б ткани, в количестве 12 штук, стоимостью по 70 рублей за 1 шт., на общую сумму 840 рублей; гольфы женские махровые фирма ООО «Элегант» в количестве 13 пар, стоимостью по 60 рублей 1 пара, на общую сумму 780 рублей;- женские носки с укороченной верхней частью ( паголенок) «травка» в количестве 1 пары, стоимостью 30 рублей; мужские носки «Русский стиль » в количестве 10 пар, стоимостью по 35 рублей за 1 пару, на общую сумму 350 рублей; мужские носки фирмы «Вальс» с надписью «Спорт» махровые в количестве 10 пар, стоимостью по 35 рублей за 1 пару, на общую сумму 350 рублей; мужские термоноски фирмы «DMDBS» в количестве 8 пар, стоимостью 45 рублей за 1 пару, на общую сумму 360 рублей; мужские носки фирмы «Байвэй» в количестве 30 пар из хлопка стоимостью по 25 рублей за 1 пару, на общую сумму 750 рублей; мужские носки фирмы «DILEK» в количестве 17 пар, из стрейча, стоимостью по 50 рублей за 1 пару, на общую сумму 850 рублей; мужские носки фирмы «DILEK» из шелка в количестве 10 пар, стоимостью по 60 рублей за 1 пару, на общую сумму 600 рублей; женские махровые термоноски фирмы «Лиза» в количестве 30 пар, стоимостью по 25 рублей за 1 пару, на общую сумму 750 рублей; майку мужскую черного цвета из х/б ткани в количестве 1 шт. стоимостью 150 рублей; водолазку мужскую, размер 60, в количестве 1 шт. стоимостью 250 рублей; мужские носки производство Азовской чулочной фабрики в количестве 60 пар стоимостью по 11 рублей за 1 пару, на общую сумму 660 рублей; мужские носки фирмы «Слава» из хлопка в количестве 36 пар, стоимостью по 15 рублей за 1 пару, на общую сумму 540 рублей; подростковые носки мужские с надписью «SPORT» в количестве 12 пар, стоимостью по 20 рублей, на общую сумму 240 рублей; мужские носки фирмы «Байвэй» в количестве 36 пар однотонные, тонкие для лета, стоимостью по 25 рублей за 1 пару, на общую сумму 900 рублей; мужские носки фирмы «Корона» в количестве 15 пар укороченные, стоимостью по 20 рублей за 1 пару, на общую сумму 300 рублей; металлический раскладной стол стоимостью 900 рублей, складную палатку размеров 2x2 м. стоимостью, как бывшая в потреблении 2500 рублей; металлические цепочки в количестве 25 штук стоимостью как бывшие в потреблении по 15 рублей за 1 шт., на общую сумму 375 рублей; резинки для палатки бывшие в употреблении в количестве 6 шт. стоимостью 70 рублей за 1 шт. на общую сумму 420 рублей; металлические зажимы (прищепки) в количестве 30 шт. стоимостью по 6 рублей за 1 шт., на общую сумму 180 рублей, металлические вешалки в количестве 80 шт., стоимостью как бывшее в потреблении по 15 рублей за 1 вешалку, на общую сумму 1200 рублей; вешалки «плечики» из полимерного материала в количестве 2 шт., стоимостью как бывшее в потреблении 25 рублей за 1 шт. на общую сумму 50 рублей; металлические трубки для палатки пластиковая цепь в полимерном мешке в количестве 5 шт.; вешалки из пластмассы - 8 шт.; пуховой платок и сумка небольших размеров не представляющие материальной ценности для Р, которые ФИО7 поочередно сложил около гаража.

Далее ФИО3, продолжая реализовывать совместный корыстный умысел, находясь в помещении вышеуказанного гаража, через образовавшийся в стене проем стал поочередно передавать ФИО7 вещи и сумки с имуществом, принадлежащим К, которые они тайно похитили, а именно: женские толстовки из искусственного меха в количестве 9 шт. стоимостью 900 рублей каждая, на сумму 8100 рублей; женские весенние толстовки в количестве 4 шт. стоимостью по 400 рублей каждая, на сумму 1600 рублей; свитер из синтетической пряжи в комплекте с шарфиком стоимостью 500 рублей; женскую блузку из синтетического материала стоимостью 350 рублей; ночные сорочки в количестве 4 штук из трикотажа стоимостью 150 рублей каждая, на сумму 600 рублей; вязаные женские шапки в количестве 6 шт. по 200 рублей каждая, на сумму 1200 рублей; женские вязаные береты в количестве 3 шт. стоимость по 250 рублей каждый, на сумму 750 рублей; шапку из меха песца серого цвета стоимостью 2000 рублей; женское полупальто стоимостью 1500 рублей; два платья из трикотажа, стоимостью 700 рублей каждое, на сумму 1400 рублей; платье из синтетического материала стоимостью 500 рублей; женский костюм из синтетического материала стоимостью 500 рублей, пиджак из синтетического материала стоимостью 350 рублей; две кофты машинной вязки стоимостью 400 рублей каждая, на сумму 800 рублей; черную вязаную кофту стоимостью 400 рублей; кофту вязаную стоимостью 450 рублей; кофту вязанную стоимостью 450 рублей; кофту вязаную стоимостью 300 рублей, два платья из трикотажа стоимостью 400 рублей каждое, на сумму 800 рублей; женские халаты из х/б ткани в количестве 6 штук, стоимостью по 250 рублей каждый, на сумму 1500 рублей; платье женское из трикотажа стоимостью 1000 рублей; детский конверт на меху для новорожденного стоимостью как бывший потреблении 1500 рублей, мужские тельняшки с длинным рукавом в количестве 2 шт. стоимостью по 150 рублей каждая, на сумму 300 рублей; женские кофточки в количестве 3 шт. стоимостью 400 рублей каждая, на сумму 1200 рублей; женскую водолазку из синтетического материала стоимостью 400 рублей; следки женские в количестве 18 пар, стоимостью 10 рублей за одну пару, на общую сумму 180 рублей; женские носки в количестве 4 пар, из нейлона стоимостью по 10 рублей за 1 пару, на сумму 40 рублей; женские носки фирма «Лариса» в количестве 3 пар, стоимостью по 15 рублей за 1 пару на сумму 45 рублей; носки вязаные самодельного изготовления, полимерные манекены, две хозяйственные сумки не представляющие материальной ценности для Р, которые ФИО7 поочередно сложил около гаража. 

Затем ФИО3 действуя как группа лиц по предварительному сговору с ФИО7, в тот же день, а именно в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, во второй половине дня, точные дата и время в ходе следствия не установлены, присвоив похищенное и имея возможность распорядиться им по своему усмотрению, помогая друг другу поочередно отнесли похищенное ими имущество в квартиру к ССА по адресу: 

<

адрес>, тем самым скрывшись с места преступления, и в последствии распорядились им по своему усмотрению, продав похищенное неустановленным жителям 

<

адрес>.

В результате преступных действий ФИО3 и ФИО7 потерпевшей К был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 28 715 рублей, потерпевшей Р был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 35 210 рублей.

ФИО3 со своим знакомым ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 17 часов, точное время в ходе следствия не установлено, совместно пришли в гости к ранее знакомому П, проживающему по адресу : 

<

адрес> целью распития спиртного. С этой целью ФИО3 и ФИО4 с разрешения П прошли в жилой дом, расположенный на территории домовладения по указанному адресу, где стали в зальной комнате распивать спиртное совместно с П, при этом отец последнего - П, находящийся в одной комнате с указанными лицами, в распитии спиртного участия не принимал. Во время распития спиртного, П, находящийся в состоянии алкогольного опьянения, ушел в спальню, где усн

<

адрес> чего ФИО3 предложил ФИО4 совершить с ним кражу имущества, принадлежащего П, на что ФИО4 согласился. Затем ФИО3 совместно с ФИО4 из спальни, где спал П, тайно похитили: 

<

данные изъяты>, принадлежащие П, на общую сумму 23 000 рублей. После чего ФИО3, и ФИО4, присвоив похищенное и имея реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению, с места преступления скрылись. Похищенным имуществом ФИО3 и ФИО4 распорядились по своему усмотрению, а именно 

<

данные изъяты> продали, выдав за свой, своему знакомому К, а похищенный находящийся в чемодане перфоратор 

<

данные изъяты> 920» с комплектующими частями, оставили себе для личного пользования.

В результате преступных действий ФИО3 и ФИО4 потерпевшему П был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 23 000 рублей.

ФИО3 совместно со своими знакомыми ФИО4 и М в один из дней, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток, точные дата и время в ходе следствия не установлены, находился в гостях у Г по адресу: 

<

адрес> г. 

<

адрес> Путевой 

<

адрес>, где с последними, расположившись в кухне, распивал спиртные напитки. В ходе распития спиртных напитков Г почувствовал алкогольное опьянение и ушел спать в спальню, при этом М, когда отвел последнего в спальню вернулся в кухню и с целью сохранности забрал и отнес в спальню лежащий на полке кухонного уголка, планшетный компьютер марки «IRBIS TW 30» принадлежащий Г В этот момент у ФИО3 внезапно возник корыстный преступный умысел направленный на тайное хищение данного планшетного компьютера марки «IRBIS TW 30».

ФИО3 дождавшись, когда М покинет квартиру, а Г уснет в своей комнате, оставив ФИО4 в кухонной комнате, зашел в спальню, где спал Г и, убедившись, что его действия носят тайный характер, тайно похитил с журнального столика планшетный компьютер марки «IRBIS TW 30» в сборе с чехлом и зарядным устройством стоимостью как бывший в потреблении 10 000 рублей, а так же проводную компьютерную мышью «nexport», стоимостью как бывшая в потреблении 350 рублей принадлежащие Г Затем присвоив похищенное и спрятав его под одежду ФИО3 имея возможность распорядиться им по своему усмотрению, с места преступления скрылся, в последствии оставив похищенное себе для личного пользования.

В результате преступных действий ФИО3, потерпевшему Г был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 10 350 рублей.

ФИО7.В. в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, во второй половине дня, точные дата и время в ходе следствия не установлены, находился в гостях у ССА по адресу: 

<

адрес>., где с последним и находящемся там же в гостях ФИО3 распивали спиртные напитки. В ходе распития спиртных напитков у ФИО7 и ФИО3 возник совместный преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из помещения одного из гаражей расположенных на территории рынка 

<

данные изъяты> ул. Калинина 6 "б" г. Белая Калитва Ростовской области. ФИО7 с ФИО3 пришли к металлическому гаражу №, находящегося в ряду гаражей на территории рынка 

<

данные изъяты> ФИО7 стал следить за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления посторонних лиц предупредить об этом ФИО3, который в это время убедившись, что его действия носят тайный характер, руками отогнул поврежденную коррозией, нижнюю часть задней металлической стенки гаража №, после чего через образовавшийся проем проник в его помещение. Находясь в помещении вышеуказанного гаража и реализуя совместный преступный умысел ФИО3 А,А., через образовавшийся в стене проем стал поочередно передавать ФИО7 вещи и сумки с имуществом, принадлежащим Р, две хозяйственные сумки бывшие в потреблении стоимостью 170 рублей за сумку, на общую сумму 340 рублей; мужские трусы фирмы «DoReMi» с пуговицей в количестве 35 штук, стоимостью 120 рублей за одни трусы на общую сумму 4 200 рублей, мужские трусы фирмы «DoReMi» без застежки в количестве 11 штук, стоимостью 110 рублей за одни трусы, на общую сумму 1 210 рублей; мужские трусы фирмы «DoReMi» в количестве 8 штук стоимостью по 80 рублей за одни трусы, на общую сумму 640 рублей; мужские трусы фирмы «БК» в количестве 8 штук, стоимостью 130 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1040 рублей; мужские трусы «боксеркие» фирмы «Veenice» и «Синуо» в количестве 17 штук, стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 1700 рублей: мужские трусы фирмы «Veenice» и «Синуо» в количестве 11 штук, стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 1100 рублей; мужские трусы фирмы «SANPAO» стоимостью 80 рублей; мужские трусы фирмы «Синуо» в количестве 15 штук из мокрого шелка, стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 1 500 рублей; мужские трусы фирмы «SANPAO» из хлопка со стрейчем в количестве 3 штук, стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 300 рублей; мужские трусы фирмы «Veenice» из трикотажа в количестве 8 шт., стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 800 рублей; мужские трусы из трикотажа, стоимостью 100 рублей; мужские трусы в количестве 4 штук, из трикотажа стоимостью 80 рублей за 1 шт., на общую сумму 320 рублей; мужские трусы фирмы «INCONT» из трикотажа, в количестве 10 штук, стоимостью 80 рублей за 1 шт., на общую сумму 800 рублей; мужские трусы фирмы «Veenice» из трикотажа (коттон) 3 шт., стоимостью по 80 рублей, на общую сумму 240 рублей, мужские трусы «Veenice» в упаковках в количестве 10 упаковок, в каждой упаковке по 2 трусов, стоимостью 150 рублей за паковку, на общую сумму 1500 рублей; трусы мужские фирмы «Veenice» в количестве 2 штук из х/б трикотажа, стоимостью 80 рублей за 1 шт., на общую сумму 160 рублей; трусы мужские фирмы «Veenice» х/б со стрейчем в количестве 23 штук, стоимостью 80 рублей за 1 шт., на общую сумму 1840 рублей; мужские трусы фирмы «Leyashi» из трикотажа, в количестве 10 штук, стоимостью по 80 рублей за 1 шт., на общую сумму 800 рублей; трусы мужские белого цвета из бамбука фирмы «ВОКА1» в количестве 2 шт., стоимостью по 100 рублей, на общую сумму 200 рублей; подростковые мужские трусы фирмы «ТОВ1» в количестве 12 шт., стоимостью 70 рублей за 1 трусы, на общую сумму 840 рублей; трусы подростковые в количестве 4 штук стоимостью по 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 200 рублей; трусы подростковые из х/б ткани, в количестве 15 шт., стоимостью по 65 рублей за 1 шт., на общую сумму 975 рублей; трусы подростковые фирмы «Leyashi» из х/б ткани, в количестве 12 штук, стоимостью по 70 рублей за 1 шт., на общую сумму 840 рублей; гольфы женские махровые фирма ООО «Элегант» в количестве 13 пар, стоимостью по 60 рублей 1 пара, на общую сумму 780 рублей;- женские носки с укороченной верхней частью ( паголенок) «травка» в количестве 1 пары, стоимостью 30 рублей; мужские носки «Русский стиль » в количестве 10 пар, стоимостью по 35 рублей за 1 пару, на общую сумму 350 рублей; мужские носки фирмы «Вальс» с надписью «Спорт» махровые в количестве 10 пар, стоимостью по 35 рублей за 1 пару, на общую сумму 350 рублей; мужские термоноски фирмы «DMDBS» в количестве 8 пар, стоимостью 45 рублей за 1 пару, на общую сумму 360 рублей; мужские носки фирмы «Байвэй» в количестве 30 пар из хлопка стоимостью по 25 рублей за 1 пару, на общую сумму 750 рублей; мужские носки фирмы «DILEK» в количестве 17 пар, из стрейча, стоимостью по 50 рублей за 1 пару, на общую сумму 850 рублей; мужские носки фирмы «DILEK» из шелка в количестве 10 пар, стоимостью по 60 рублей за 1 пару, на общую сумму 600 рублей; женские махровые термоноски фирмы «Лиза» в количестве 30 пар, стоимостью по 25 рублей за 1 пару, на общую сумму 750 рублей; майку мужскую черного цвета из х/б ткани в количестве 1 шт. стоимостью 150 рублей; водолазку мужскую, размер 60, в количестве 1 шт. стоимостью 250 рублей; мужские носки производство Азовской чулочной фабрики в количестве 60 пар стоимостью по 11 рублей за 1 пару, на общую сумму 660 рублей; мужские носки фирмы «Слава» из хлопка в количестве 36 пар, стоимостью по 15 рублей за 1 пару, на общую сумму 540 рублей; подростковые носки мужские с надписью «SPORT» в количестве 12 пар, стоимостью по 20 рублей, на общую сумму 240 рублей; мужские носки фирмы «Байвэй» в количестве 36 пар однотонные, тонкие для лета, стоимостью по 25 рублей за 1 пару, на общую сумму 900 рублей; мужские носки фирмы «Корона» в количестве 15 пар укороченные, стоимостью по 20 рублей за 1 пару, на общую сумму 300 рублей; металлический раскладной стол стоимостью 900 рублей, складную палатку размеров 2x2 м. стоимостью, как бывшая в потреблении 2500 рублей; металлические цепочки в количестве 25 штук стоимостью как бывшие в потреблении по 15 рублей за 1 шт., на общую сумму 375 рублей; резинки для палатки бывшие в употреблении в количестве 6 шт. стоимостью 70 рублей за 1 шт. на общую сумму 420 рублей; металлические зажимы (прищепки) в количестве 30 шт. стоимостью по 6 рублей за 1 шт., на общую сумму 180 рублей, металлические вешалки в количестве 80 шт., стоимостью как бывшее в потреблении по 15 рублей за 1 вешалку, на общую сумму 1200 рублей; вешалки «плечики» из полимерного материала в количестве 2 шт., стоимостью как бывшее в потреблении 25 рублей за 1 шт. на общую сумму 50 рублей; металлические трубки для палатки пластиковая цепь в полимерном мешке в количестве 5 шт.; вешалки из пластмассы - 8 шт.; пуховой платок и сумка небольших размеров не представляющие материальной ценности для Р, которые ФИО7 поочередно сложил около гаража.

Далее ФИО3, продолжая реализовывать совместный корыстный умысел, находясь в помещении вышеуказанного гаража, через образовавшийся в стене проем стал поочередно передавать ФИО7 вещи и сумки с имуществом, принадлежащим К, которые они тайно похитили, а именно: женские толстовки из искусственного меха в количестве 9 шт. стоимостью 900 рублей каждая, на сумму 8100 рублей; женские весенние толстовки в количестве 4 шт. стоимостью по 400 рублей каждая, на сумму 1600 рублей; свитер из синтетической пряжи в комплекте с шарфиком стоимостью 500 рублей; женскую блузку из синтетического материала стоимостью 350 рублей; ночные сорочки в количестве 4 штук из трикотажа стоимостью 150 рублей каждая, на сумму 600 рублей; вязаные женские шапки в количестве 6 шт. по 200 рублей каждая, на сумму 1200 рублей; женские вязаные береты в количестве 3 шт. стоимость по 250 рублей каждый, на сумму 750 рублей; шапку из меха песца серого цвета стоимостью 2000 рублей; женское полупальто стоимостью 1500 рублей; два платья из трикотажа, стоимостью 700 рублей каждое, на сумму 1400 рублей; платье из синтетического материала стоимостью 500 рублей; женский костюм из синтетического материала стоимостью 500 рублей, пиджак из синтетического материала стоимостью 350 рублей; две кофты машинной вязки стоимостью 400 рублей каждая, на сумму 800 рублей; черную вязаную кофту стоимостью 400 рублей; кофту вязаную стоимостью 450 рублей; кофту вязанную стоимостью 450 рублей; кофту вязаную стоимостью 300 рублей, два платья из трикотажа стоимостью 400 рублей каждое, на сумму 800 рублей; женские халаты из х/б ткани в количестве 6 штук, стоимостью по 250 рублей каждый, на сумму 1500 рублей; платье женское из трикотажа стоимостью 1000 рублей; детский конверт на меху для новорожденного стоимостью как бывший потреблении 1500 рублей, мужские тельняшки с длинным рукавом в количестве 2 шт. стоимостью по 150 рублей каждая, на сумму 300 рублей; женские кофточки в количестве 3 шт. стоимостью 400 рублей каждая, на сумму 1200 рублей; женскую водолазку из синтетического материала стоимостью 400 рублей; следки женские в количестве 18 нар, стоимостью 10 рублей за одну пару, на общую сумму 180 рублей; женские носки в количестве 4 пар, из нейлона стоимостью по 10 рублей за 1 пару, на сумму 40 рублей; женские носки фирма «Лариса» в количестве 3 пар, стоимостью по 15 рублей за 1 пару на сумму 45 рублей; носки вязаные самодельного изготовления, полимерные манекены, две хозяйственные сумки не представляющие материальной ценности для Р, которые ФИО7 поочередно сложил около гаража. 

Затем ФИО7 действуя как группа лиц по предварительному сговору с ФИО3, в тот же день, а именно в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, во второй половине дня, точные дата и время в ходе следствия не установлены, присвоив похищенное и имея возможность распорядиться им по своему усмотрению, помогая друг другу поочередно отнесли похищенное ими имущество в квартиру к ССА по адресу: 

<

адрес>, тем самым скрывшись с места преступления, и в последствии распорядились им по своему усмотрению, продав похищенное неустановленным жителям 

<

адрес>.

В результате преступных действий ФИО7 и ФИО3 потерпевшей К был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 28 715 рублей, потерпевшей Р был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 35 210 рублей.

ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг. в первой половине дня, точное время в ходе следствия не установлено, со своей сожительницей ФИО2 и Н находился в гостях у В по адресу: 

<

адрес>, где с последними распивали спиртные напитки. ФИО7 и ФИО2 вышли из помещения вышеуказанного дома, чтобы покурить и увидели лежащие на земле металлические рельсы Р24 в количестве четырех штук, принадлежащие В. ФИО7 предложил ФИО2 совершить хищение данных металлических изделий, на что та ответила согласием. Далее ФИО7 и ФИО2 не ставя в известность Н о своих преступных намерениях и выдавая металлические рельсы Р24 в количестве четырех штук за собственные, попросили последнего помочь осуществить сдачу данных рельс на пункт приема лома черных металлов. Затем ФИО7 и Н в 

<

адрес> договорились с СОД о продаже ему вышеуказанных металлических рельс по цене металлолома и вернулись домой к В, где продолжили распитие спиртных напитков.

ДД.ММ.ГГГГг., в первой половине дня, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО2 находясь по адресу 

<

адрес> позвонила на номер мобильного телефона СОД и попросили приехать его к подворью В с целью продажи ему металлических изделий.

СОД с целью приобретения и погрузки металлических изделий продаваемых ФИО7 и ФИО2 на принадлежащем ему автомобиле 

<

данные изъяты>» с грузчиком С приехал к подворью дома В Затем ФИО7 совместно со С помогая друг другу, поочередно стали осуществлять погрузку в кузов автомобиля 

<

данные изъяты> металлических рельс Р24 общим весом 320 кг, стоимостью, как лом черных металлов на сумму 3200 рублей. ФИО2 периодически заходила в вышеуказанное домовладение, где в состоянии алкогольного опьянения спал В, чтобы последний не проснулся и не обнаружил факт кражи. Осуществив погрузку металлических рельс, ФИО7 через незапертую входную дверь, незаконно проник в помещение сарая, расположенного на территории 

<

адрес>, выдавая металлическую кровать весом 30 кг., стоимостью как лом черных металлов на сумму 300 рублей из расчета стоимости 1 кг. металла 10 рублей, за собственную. ФИО2 попросила С осуществить ее погрузку в кузов автомобиля «

<

данные изъяты> т.е. тайно ее похитила.

После погрузки металлической кровати и четырех металлических рельс Р24, принадлежащих В, ФИО7 и ФИО2 присвоив похищенное и имея возможность распорядиться им по своему усмотрению с места преступления скрылись, продав вышеуказанное имущество СОД

В результате преступных действий ФИО7 и ФИО2 потерпевшему В был причинен материальный ущерб на общую сумму 3500 рублей.

ФИО2 ДД.ММ.ГГГГг. в первой половине дня, точное время в ходе следствия не установлено, со своим сожителем ФИО7 и Н находился в гостях у В по адресу: 

<

адрес>, где с последними распивали спиртные напитки. ФИО2 и ФИО7 вышли из помещения вышеуказанного дома, чтобы покурить и увидели лежащие на земле металлические рельсы Р24 в количестве четырех штук, принадлежащие В ФИО7 предложил ФИО2 совершить хищение данных металлических изделий, на что та ответила согласием. Далее ФИО7 и ФИО2 не ставя в известность Н о своих преступных намерениях и выдавая металлические рельсы Р24 в количестве четырех штук за собственные, попросили последнего помочь осуществить сдачу данных рельс на пункт приема лома черных металлов. Затем ФИО7 и Н в 

<

адрес> договорились с СОД о продаже ему вышеуказанных металлических рельс по цене металлолома и вернулись домой к В, где продолжили распитие спиртных напитков.

ДД.ММ.ГГГГг., в первой половине дня, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО2 находясь по адресу 

<

адрес> позвонила на номер мобильного телефона СОД и попросили приехать его к подворью В с целью продажи ему металлических изделий.

ДД.ММ.ГГГГ СОД с целью приобретения и погрузки металлических изделий продаваемых ФИО7 и ФИО2 на принадлежащем ему автомобиле марки 

<

данные изъяты> грузчиком С приехал к подворью дома В Затем ФИО7 совместно со С помогая друг другу, поочередно стали осуществлять погрузку в кузов автомобиля 

<

данные изъяты> четырех металлических рельс Р24 общим весом 320 кг, стоимостью, как лом черных металлов на сумму 3200рублей. ФИО2 периодически заходила в вышеуказанное домовладение, где в состоянии алкогольного опьянения спал В, чтобы последний не проснулся и не обнаружил факт кражи. 

Осуществив погрузку металлических рельс, ФИО7 через незапертую входную дверь, незаконно проник в помещение сарая, расположенного на территории 

<

адрес>, выдавая металлическую кровать весом 30 кг., стоимостью как лом черных металлов на сумму 300 рублей из расчета стоимости 1 кг. металла 10 рублей, за собственную. ФИО2 попросила С осуществить ее погрузку в кузов автомобиля 

<

данные изъяты> т.е. тайно ее похитила.

После погрузки металлической кровати и четырех металлических рельс Р24, принадлежащих В, ФИО2 и ФИО7 присвоив похищенное и имея возможность распорядиться им по своему усмотрению с места преступления скрылись, продав вышеуказанное имущество СОД

В результате преступных действий ФИО2 и ФИО7 потерпевшему В был причинен материальный ущерб на общую сумму 3500 рублей.

Подсудимые ФИО3, ФИО7 и ФИО2 в судебном заседании свою вину признали в полном объёме предъявленного обвинения и поддержали ходатайство, заявленное ими после ознакомления с материалами уголовного дела в порядке ст. 217 УПК РФ о применении особого порядка судебного разбирательства. 

Ходатайство заявлено подсудимыми добровольно, после консультации с защитниками Гаджиевым З.Р., Сидоровым Э.А., Гончаровой Е.В., поддержавшими ходатайство. 

Государственный обвинитель был согласен с заявленным ходатайством, просил рассмотреть дело в особом порядке судебного разбирательства.

Потерпевшие ФИО6, К, Р, П, Г, В в судебное заседание не явились, в представленных суду заявлениях ходатайствовали о рассмотрении дела в их отсутствие, согласны на рассмотрение уголовного дела в отношении ФИО3, ФИО7 и ФИО2 в особом порядке.

Подсудимые обвиняются в совершении преступления, наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы. Кроме того суд учитывает, что подсудимыми ходатайство заявлено добровольно в присутствии защитников, после консультации с ними, подсудимые согласны с предъявленным обвинением в полном объеме, осознают характер и последствия заявленного им ходатайства.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу, что установленные уголовно-процессуальным законом требования, при которых подсудимые заявили ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, соблюдены. 

Как следствие, суд принимает решение о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке.

Суд считает, что обвинение, с которым согласились подсудимые обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу в ходе предварительного расследования.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО3 по эпизоду в отношении имущества ФИО6 по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, по признакам: кража, то сеть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду в отношении имущества Ки Р по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду в отношении имущества П по п.п. «а,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду в отношении имущества ФИО8 по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ, по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО7 по эпизоду в отношении имущества К и Р по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду в отношении имущества В по п. «а,б» ч.2 ст. 158 УК РФ по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище. 

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО2 по эпизоду в отношении имущества В по п. «а,б» ч.2 ст. 158 УК РФ по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище. 

При назначении наказания подсудимому ФИО3 суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, а также данные о личности подсудимого, который совершил преступление средней тяжести, на учете у врача-нарколога, врача-психиатра не состоит, женат, не работает.

Подсудимый ФИО3 вину признал, написал явку с повинной, в содеянном раскаялся, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, частично возместил причиненный материальный ущерб, посредственно характеризуется по месту жительства, что суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, судом не установлено.

При назначении наказания подсудимому ФИО7 суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, а также данные о личности подсудимого, который совершил преступление средней тяжести, на учете у врача-нарколога состоит с диагнозом «Синдром зависимости от алкоголя», у врача-психиатра не состоит, не женат, не работает.

Подсудимый ФИО7 вину признал, написал явку с повинной, в содеянном раскаялся, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, частично возместил причиненный материальный ущерб, посредственно характеризуется по месту жительства, что суд признает обстоятельствами. смягчающими наказание подсудимому.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, судом не установлено.

При назначении наказания подсудимой ФИО9 суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, а также данные о личности подсудимой, которая совершила преступление средней тяжести, на учете у врача-нарколога, врача-психиатра не состоит, не замужем, не работает, имеет отрицательную характеристику с места жительства, на момент вынесения настоящего приговора имеет непогашенную судимость - ранее судима: осуждена Белокалитвинским городским судом 

<

адрес> по ч.1 ст.114 УК РФ и назначено наказание 10 месяцев ограничения свободы, наказание отбыто.

Подсудимая ФИО9 вину признала, в содеянном раскаялась, активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, частично возместила причиненный материальный ущерб, что суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено.

Разрешая вопрос о наличии оснований для применения положений ст. 64 УК РФ и изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, учитывая фактические обстоятельства и степень общественной опасности деяния, суд считает, что основания для изменения категории преступления, совершенного подсудимыми отсутствуют.

Определяя вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО3 преступлений, личность подсудимого, обстоятельства смягчающие наказание и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание. При назначении наказания суд так же учитывает требования ч. 2 ст. 43 УК РФ.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ, при назначении ФИО3 наказания, суд не находит.

Учитывая совокупность изложенных обстоятельств, а также исходя из критериев назначения наказания, установленных ст. 6, 60, 62 УК РФ, суд считает, что исправлению и достижению целей уголовного наказания с учетом личности подсудимого и наличия обстоятельств, смягчающих наказание будет соответствовать назначение ФИО3 наказания в виде лишения свободы, без назначения дополнительного наказания, с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Определяя вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО7 преступлений, личность подсудимого, обстоятельства смягчающие наказание и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание. При назначении наказания суд так же учитывает требования ч. 2 ст. 43 УК РФ.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ, при назначении ФИО7 наказания, суд не находит.

Учитывая совокупность изложенных обстоятельств, а также исходя из критериев назначения наказания, установленных ст. 6, 60, 62 УК РФ, суд считает, что исправлению и достижению целей уголовного наказания с учетом личности подсудимого и наличия обстоятельств, смягчающих наказание будет соответствовать назначение ФИО7 наказания в виде лишения свободы, без назначения дополнительного наказания, с применением ст. 73 УК РФ.

Определяя вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО9 преступления, личность подсудимой, обстоятельства смягчающие наказание и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание. При назначении наказания суд так же учитывает требования ч. 2 ст. 43 УК РФ.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ, при назначении ФИО9 наказания, суд не находит.

Учитывая совокупность изложенных обстоятельств, а также исходя из критериев назначения наказания, установленных ст. 6, 60, 62 УК РФ, суд считает, что исправлению и достижению целей уголовного наказания с учетом личности подсудимой и наличия обстоятельств, смягчающих наказание будет соответствовать назначение ФИО9 наказания в виде лишения свободы, без назначения дополнительного наказания, с применением ст. 73 УК РФ.

Суд полагает необходимым освободить подсудимых от возмещения процессуальных издержек, поскольку уголовное дело рассматривалось судом в особом порядке, участие защитника являлось обязательным.

Вещественное доказательство по делу: женская кофта на молнии с капюшоном из синтетического материала, размером 50; женская водолазка с коротким рукавом черного цвета, размером 56; шапка женская типа берет; шапка женская типа берет; женская вязанная шапка красного цвета; женская вязанная шапка белого цвета; женская вязанная шапки бежевого цвета, изделия торговой марки «KaRuSo»; женская вязанная шапка светло- сиреневого цвета, изделия торговой марки «KaRuSo»; женская шапка из меха песца серого цвета; женская вязаная шапка сиреневого цвета, изделия торговой марки «ERBIKA»; женский пиджак оливкового цвета, «XIN SHAO SHI»; женская ночная сорочка из трикотажа размер 50-52; женская юбка серого цвета из синтетического материала; женская вязаная шерстяная шапка; мужские трусы фирмы «DoReMi» из трикотажа в общем количестве 15 штук, мужские трусы фирмы «Veenice» из трикотажа (cotton) в количестве 4 штук, мужские трусы фирмы «Veenice» из трикотажа (cotton) в количестве 10 штук; мужские трусы фирмы «EBROTSIS» в количестве 8 шт. из хлопка; трусы подростковые мужские фирмы «Leyashi» в количестве 11 шт., мужские трусы фирма «Синуо» из мокрого шелка в количестве 2 шт.; мужские трусы «EBRO TSIS» в количестве 4 шт.; мужские трусы из трикотажа фирмы «INCONT» в количестве 4 штук; трусы мужские подростковые фирмы «ТОВ1» в количестве 6 штук; трусы подростковые мужские из трикотажа фирмы «Redoor» s количестве 1 шт.; трусы подростковые мужские фирмы «SANPAO» в количестве 1 шт.: трусы мужские фирмы «SANPAO» из хлопка со стрейчем в количестве 1 шт.; трусы мужские в виде плавок фирмы «SANPAO» из хлопка в количестве 1 шт.; трусы мужские белого цвета из мокрого шелка фирмы «ВОКА1» в количестве 2 шт.; носки женские в количестве 3 пар с надписью «ROSE» и этикеткой «Лариса бамбук», размером 36-42; носки из пряжи в виде следков самодельного изготовления бордово-бежево-синих цветов 1 пара; следки женские телесного цвета в количестве 18 пар; женские носки в количестве 3 пар, одного носка без пары из нейлона; носки мужские серого цвета в количестве 12 пар с этикеткой производителя «Азов», размер И; носки мужские махровые в общем количестве 8 пар; носки мужские фирмы «Слава» из хлопка в количестве 8 пар. размер 41-47, мужские носки в количестве 3 пар производство Турция, фирмы «DILEK», размер 43-46. из шелка: женские махровые носки в общем количестве 4 пар; термогольфы женские махровые в количестве 1 пары, размером 23-25, производство ООО «Элегант»; мужские носки фирмы «DILEK» в количестве 9 пар из стрейча, размерами 43-46; носки мужские фирмы «Байвзй» из хлопка в количестве 2 пар, размер 42-48; женские носки с укороченной верхней частью (паголенок) «травка» в количестве 1 пары, размер 37-41; носки мужские в виде гольф в количестве 2 пар, черного цвета, производство фирма «Русский стиль»; носки мужские с укороченной верхней частью (паголенок) в общем количестве 11 пар с надписью «SPORTS», на имеющихся этикетках имеются надписи: «Корона SPORTS»; сумка из синтетического материала в клетку мелкую черно-белого цвета; металлические вешалки с прищепками в количестве 30 шт.; металлические цепочек в количестве 25 штук в полимерном пакете; резинки для палатки в количестве 6 штук; металлические зажимы в количестве 30 штук., вешалки «плечики» из полимерного материала белого цвета, в количестве 2 штук; пластиковые цепи в количестве 5 шт.; вешалки из пластмассы в количестве 8 шт.; металлические и алюминиевые трубки разной длины в количестве 11 шт. возвращенные потерпевшей Р и К- оставить по принадлежности.

Фрагмент древесноволокнистого полотна (ДВП) наибольшими размерами 150x140x15 мм предоставить по принадлежности ФИО6, одна пара кожаных ботинок на шнурках принадлежащие ФИО3-предоставить по принадлежности ФИО3; пустая картонная коробка от коньяка «Лезгинка»; пустые три бутылки емкостью 0,5 литра каждая с этикетками «ФИО1 коньяк выдержанный Лезгинка»; пластиковая упаковка с надписью: «Набор средств для Вашего автомобиля RUNWAY» хранящиеся в камере хранения ОМВД РФ по 

<

адрес>- уничтожить.

Четыре автомобильных диска R - 13; сварочный инверторный аппарат "РЕСАНТА САН 250" в сборе в пластмассовом кейсе, возвращенные потерпевшему П- оставить по принадлежности.

Планшетный компьютер марки «IRBIS TW 30»; чехол серого цвета; зарядное устройство к планшетному компьютеру; проводная компьютерная мышь «nexport», возвращенные потерпевшему Г- оставить по принадлежности.

Руководствуясь ст.ст. 307-310, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Дружинина А. АлексА.а, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «А,Б,В» ч.2 ст.158 УК РФ по эпизоду кражи у потерпевшего ФИО6 и назначить наказание в виде 1 (одного) года 5 (пять) месяцев лишения свободы без ограничения свободы; 

Дружинина А. АлексА.а, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «А,Б,В» ч.2 ст.158 УК РФ по эпизоду кражи у потерпевших К и Р и назначить наказание в виде 1 (одного) года 5 (пять) месяцев лишения свободы без ограничения свободы; 

Дружинина А. АлексА.а, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «А,В» ч.2 ст.158 УК РФ по эпизоду кражи у потерпевшего П и назначить наказание в виде 1 (одного) года 5 (пять) месяцев лишения свободы без ограничения свободы;

Дружинина А. АлексА.а, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «В» ч.2 ст.158 УК РФ по эпизоду кражи у потерпевшего ФИО8 и назначить наказание в виде 1 (одного) года 5 (пять) месяцев лишения свободы без ограничения свободы;

На основании ч.2 ст.69 УК РФ путём частичного сложения наказаний окончательно ФИО3 АлексА.у назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 1 (один) месяц без ограничения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении.

Меру пресечения в отношении Дружинина А. АлексА.а. До вступления приговора в законную силу, оставить прежней – заключение под стражей.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания Дружинина А. АлексА.а под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Порядок следования осужденного Дружинина А. АлексА.а в колонию-поселение, согласно п.5 ст.75.1 УИК РФ, определить под конвоем в порядке, предусмотренном статьями 75 и 76 УИК РФ. Зачесть в срок отбытия наказания время следования осужденного в колонию – поселение.

ФИО7, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «А,Б,В» ч.2 ст.158 УК РФ по эпизоду кражи у потерпевших К и Р и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 2 (два) месяца;

ФИО7, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «А,Б» ч.2 ст.158 УК РФ по эпизоду кражи у потерпевшего В и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 2 (два) месяца;

На основании ч.2 ст.69 УК РФ путём частичного сложения наказаний окончательно ФИО7 назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) года 5 (пять) месяцев без ограничения свободы. На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, установив испытательный срок 2 (два) года.

В целях обеспечения исправления осужденного обязать ФИО7 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления ФКУ УИИ ГУФСИН России, не покидать территорию 

<

адрес> без уведомления ФКУ УИИ ГУФСИН России, ежемесячно один раз в месяц являться в указанный орган для регистрации.

Меру пресечения ФИО7, до вступления приговора в законную силу, оставить прежней – подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

ФИО2, признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «А,Б» ч.2 ст.158 УК РФ по эпизоду кражи у потерпевшего В и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 2 (два) месяца без ограничения свободы. На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, установив испытательный срок 2 (два) года.

В целях обеспечения исправления осужденной обязать ФИО9 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления ФКУ УИИ ГУФСИН России, не покидать территорию 

<

адрес> без уведомления ФКУ УИИ ГУФСИН России, ежемесячно один раз в месяц являться в указанный орган для регистрации.

Меру пресечения ФИО9, до вступления приговора в законную силу, оставить прежней – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Осужденных ФИО3, ФИО7, ФИО9 от возмещения процессуальных издержек по делу освободить.

Вещественное доказательство по делу: женская кофта на молнии с капюшоном из синтетического материала, размером 50; женская водолазка с коротким рукавом черного цвета, размером 56; шапка женская типа берет; шапка женская типа берет; женская вязанная шапка красного цвета; женская вязанная шапка белого цвета; женская вязанная шапки бежевого цвета, изделия торговой марки «KaRuSo»; женская вязанная шапка светло- сиреневого цвета, изделия торговой марки «KaRuSo»; женская шапка из меха песца серого цвета; женская вязаная шапка сиреневого цвета, изделия торговой марки «ERBIKA»; женский пиджак оливкового цвета, «XIN SHAO SHI»; женская ночная сорочка из трикотажа размер 50-52; женская юбка серого цвета из синтетического материала; женская вязаная шерстяная шапка; мужские трусы фирмы «DoReMi» из трикотажа в общем количестве 15 штук, мужские трусы фирмы «Veenice» из трикотажа (cotton) в количестве 4 штук, мужские трусы фирмы «Veenice» из трикотажа (cotton) в количестве 10 штук; мужские трусы фирмы «EBROTSIS» в количестве 8 шт. из хлопка; трусы подростковые мужские фирмы «Leyashi» в количестве 11 шт., мужские трусы фирма «Синуо» из мокрого шелка в количестве 2 шт.; мужские трусы «EBRO TSIS» в количестве 4 шт.; мужские трусы из трикотажа фирмы «INCONT» в количестве 4 штук; трусы мужские подростковые фирмы «ТОВ1» в количестве 6 штук; трусы подростковые мужские из трикотажа фирмы «Redoor» s количестве 1 шт.; трусы подростковые мужские фирмы «SANPAO» в количестве 1 шт.: трусы мужские фирмы «SANPAO» из хлопка со стрейчем в количестве 1 шт.; трусы мужские в виде плавок фирмы «SANPAO» из хлопка в количестве 1 шт.; трусы мужские белого цвета из мокрого шелка фирмы «ВОКА1» в количестве 2 шт.; носки женские в количестве 3 пар с надписью «ROSE» и этикеткой «Лариса бамбук», размером 36-42; носки из пряжи в виде следков самодельного изготовления бордово-бежево-синих цветов 1 пара; следки женские телесного цвета в количестве 18 пар; женские носки в количестве 3 пар, одного носка без пары из нейлона; носки мужские серого цвета в количестве 12 пар с этикеткой производителя «Азов», размер И; носки мужские махровые в общем количестве 8 пар; носки мужские фирмы «Слава» из хлопка в количестве 8 пар. размер 41-47, мужские носки в количестве 3 пар производство Турция, фирмы «DILEK», размер 43-46. из шелка: женские махровые носки в общем количестве 4 пар; термогольфы женские махровые в количестве 1 пары, размером 23-25, производство ООО «Элегант»; мужские носки фирмы «DILEK» в количестве 9 пар из стрейча, размерами 43-46; носки мужские фирмы «Байвзй» из хлопка в количестве 2 пар, размер 42-48; женские носки с укороченной верхней частью (паголенок) «травка» в количестве 1 пары, размер 37-41; носки мужские в виде гольф в количестве 2 пар, черного цвета, производство фирма «Русский стиль»; носки мужские с укороченной верхней частью (паголенок) в общем количестве 11 пар с надписью «SPORTS», на имеющихся этикетках имеются надписи: «Корона SPORTS»; сумка из синтетического материала в клетку мелкую черно-белого цвета; металлические вешалки с прищепками в количестве 30 шт.; металлические цепочек в количестве 25 штук в полимерном пакете; резинки для палатки в количестве 6 штук; металлические зажимы в количестве 30 штук., вешалки «плечики» из полимерного материала белого цвета, в количестве 2 штук; пластиковые цепи в количестве 5 шт.; вешалки из пластмассы в количестве 8 шт.; металлические и алюминиевые трубки разной длины в количестве 11 шт. возвращенные потерпевшей Р и К- оставить по принадлежности.

Фрагмент древесноволокнистого полотна (ДВП) наибольшими размерами 150x140x15 мм предоставить по принадлежности ФИО6, одна пара кожаных ботинок на шнурках, принадлежащие ФИО3-предоставить по принадлежности ФИО3; пустая картонная коробка от коньяка «Лезгинка»; пустые три бутылки емкостью 0,5 литра каждая с этикетками «ФИО1 коньяк выдержанный Лезгинка»; пластиковая упаковка с надписью: «Набор средств для Вашего автомобиля RUNWAY» хранящиеся в камере хранения ОМВД РФ по 

<

адрес>- уничтожить.

Четыре автомобильных диска R - 13; сварочный инверторный аппарат "РЕСАНТА САН 250" в сборе в пластмассовом кейсе, возвращенные потерпевшему П- оставить по принадлежности.

Планшетный компьютер марки «IRBIS TW 30»; чехол серого цвета; зарядное устройство к планшетному компьютеру; проводная компьютерная мышь «nexport», возвращенные потерпевшему Г- оставить по принадлежности.

Жалобы и представление на приговор могут быть поданы сторонами в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Ростовского областного суда через Белокалитвинский городской суд 

<

адрес> в течение десяти суток со дня провозглашения приговора, а осужденным в течение 10-ти суток со дня вручения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом, в течение десяти суток со дня вручения копии приговора, в апелляционной жалобе.

Председательствующий подпись С.Ю. Брегвадзе

Судья С.Ю. Брегвадзе